R E Q U E R I M E N T O  Nº. 146

SESSÃO ORDINÁRIA DE 05/03/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a identificação dos imóveis de Botucatu é com o nome das ruas e os respectivos números dos imóveis;

CONSIDERANDO que comparando com outros municípios como Bauru, por exemplo, concluímos que essa numeração poderia ter o acréscimo da quadra para facilitar identificação,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria Municipal de Planejamento, informe esta Casa de Leis sobre a possibilidade de adicionar nas identificações dos imóveis o número da quadra em primeiro lugar, por exemplo: Rua Dr. Cardoso de Almeida, 2-687, sendo o 2 o número da quadra e 687 o número da casa, sendo assim, o endereço ficaria mais completo e a localização do imóvel mais fácil, ajudando, inclusive no fluxo do trânsito.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 05 de março de 2012.

Vereador  Autor LELO PAGANI

PT
LAP/lcacg